
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výsledky projednání bodu programu veřejného zasedání
zastupitelstva obce číslo 5/2021 konaného dne 27.5.2021

1.  Zastupitelstvo  obce  projednalo  Závěrečný  účet  obce  za  rok  2020  a  Zprávu  o  výsledcích
přezkoumání hospodaření obce Hovorčovice za rok 2020, obojí v rozsahu uvedeném v příloze
zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a na základě projednání těchto dokumentů souhlasí s
celoročním hospodařením obce v roce 2020 bez výhrad.

2. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2020 v rozsahu uvedeném v příloze
zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce.

3. Zastupitelstvo obce  schvaluje Rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu hospodaření obce na rok
2021 ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce.

4. Zastupitelstvo obce: 

I. bere na vědomí návrh změny č. 4 územního plánu Hovorčovice dle přílohy č. 1 tohoto
materiálu;

II. konstatuje po předchozím ověření, že návrh změny č. 4 není v rozporu s aktualizovanou
Politikou  územního  rozvoje  ČR,  se  Zásadami  územního  rozvoje  Středočeského  kraje
v platném znění, se stanovisky dotčených orgánů nebo s výsledkem řešení rozporů a se
stanoviskem  Krajského  úřadu  –  Středočeského  kraje,  jak  je  prokázáno  v  odůvodnění
změny územního plánu a že krajský úřad nepožadoval posouzení vlivů na udržitelný rozvoj
již v etapě návrhu obsahu změny dle ust. § 55a stavebního zákona;

III. rozhodlo o vypořádání námitek uplatněných k návrhu změny tak, jak je uvedeno v kap. 15
Rozhodnutí  o  námitkách  včetně  samostatného  odůvodnění“  textové  části  změny,
v odůvodnění změny;  

IV. konstatuje  že  během  veřejného  řízení  o  návrhu  změny  č.  4  nebyly  uplatněny  žádné
připomínky; 

V. vydává změnu č. 4 územního plánu Hovorčovice;

VI. ukládá starostovi obce prostřednictvím pořizovatele zajistit  splnění povinností  uložených
mu stavebním  zákonem  a  správním  řádem  po  vydání  změny  územního  plánu  (řádné
zveřejnění opatření obecné povahy vč. úplné znění územního plánu, zápis do centrální
evidence, předání dokumentace na příslušná místa, archivace, vyhotovení úplného znění
územního plánu).

5. Zastupitelstvo obce:

a) bere na vědomí informace o průběhu  koncesního řízení  na provozovatele kanalizace a
ČOV v majetku obce a souhlasí s jeho výsledky,

b) pověřuje starostu obce, aby po vydání souhlasného stanoviska Ministerstva financí ČR s
výsledky Koncesního řízení na provozovatele kanalizace a ČOV v majetku obce, uzavřel
smlouvu o nájmu a provozování kanalizace mezi Obcí a VAK Zápy, IČ:47544511, která
bude v souladu s podmínkami koncesního řízení a předloženou vítěznou nabídkou.

6.  Zastupitelstvo obce schvaluje s účinností od 1.6.2021 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021,
kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 ve znění Obecně závazné vyhlášky



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

č.  1/2021  o  místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,
využívání  a odstraňování  komunálních odpadů,  ve  znění  uvedeném v  příloze zápisu z tohoto
jednání zastupitelstva obce.

7. Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu na budovu MŠ Lánská mezi  Obcí a Základní
školou  a  mateřskou  školou  Hovorčovice,  příspěvkovou  organizací,  IČ:70 999 431  ve  znění
uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce.

8.  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Smlouvu  o  bezúplatném  převodu  movitých  věcí  -  vybavení
pavilonu MŠ Lánská z majetku Obce Hovorčovice do majetku Základní školy a mateřské školy
Hovorčovice, příspěvkové organizace, IČ:70 999 431 ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto
jednání zastupitelstva obce.

9.  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Dodatek  k  zřizovací  listině  Základní  školy  a  mateřské  školy
Hovorčovice,  příspěvkové organizace,  IČO: 70 999 431 ve znění  uvedeném v příloze zápisu z
tohoto jednání zastupitelstva obce.

10.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o stavu přípravy podnájemní smlouvy  mezi
provozovatelem  CVC  Měšice  a  Základní  školou  a  mateřskou  školou  Hovorčovice  a  ukládá
starostovi zařadit projednání podnájemní smlouvy na ZO v červnu 2021.

11. Zastupitelstvo obce dodatečně schvaluje Smlouvu o dílo na "Poradenskou a administrativní
činnost při změně strategie odpadového hospodářství obce Hovorčovice" uzavřenou mezi Obcí a
Ing.  Milanem  Dvořákem,  IČ:04796420  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  jednání
zastupitelstva obce.

12. Zastupitelstvo obce:

a) bere na vědomí podané informace k vyhlášení zadávacího řízení na dodavatele stavebních
prací na  rekonstrukci objektu čp. 327, Hovorčovice (NEPA) a souhlasí, aby administrace
tohoto řízení byla provedena prostřednictvím společnosti Grant & Project Partners, s.r.o, 

IČ: 02297884,

b) pověřuje  starostu  obce  k jednání  a  podpisu  smlouvy  se  společností  Grant  &  Project
Partners, s.r.o, IČ: 02297884 na administraci zadávacího řízení na dodavatele stavebních
prací na rekonstrukci objektu čp.327 Hovorčovice (NEPA).

13. Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením  Dohody o ukončení smlouvy o realizaci přeložky
zařízení distribuční soustavy mezi Obcí a společností ČEZ distribuce, a.s., IČ:24729035 ve znění
uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce.

14.Zastupitelstvo obce:

a) ruší své usnesení č. 2 z veřejného  jednání zastupitelstva obce dne 29.4.2021,

b) schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí a společností SEVEROČESKÉ KAMENOLOMY A
PÍSKOVNY  s.r.o.,  IČ:  24272736  na  poskytnutí  finančního  daru  na  havarijní  opravu
komunikace  Březiněveská  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  jednání
zastupitelstva obce.



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

15. Zastupitelstvo obce:

a) volí  předsedou  Výboru  pro  školství  a  kulturu  obce  Mgr.  Ivetu  Kameníkovou,  bytem
Hovorčovice, Na Slunci čp. 569.

b) volí  členem  Výboru  pro  školství  a  kulturu  obce  Mgr.  Martinu  Juřenovou,  bytem
Hovorčovice, U Rybníka čp. 913.

16.  Zastupitelstvo obce jmenuje  od 1.9.2021 pro další období  zástupcem zřizovatele do školské
rady Základní školy a mateřské školy Hovorčovice pí Ing. Janu Dubnovou.

17.  Zastupitelstvo  obce  akceptuje  nabídku  Vodárny  Kladno  -  Mělník  a.s.,  IČ  46356991,  z
10.5.2021 k prodeji 498 kusů akcií obci, jako akcionáři této společnosti, do majetku obce, za cenu
366,- Kč za 1 ks akcie a pověřuje starostu obce k přípravě smluvních dokumentů k tomuto odkupu
tak, aby jej bylo možno projednat nejpozději na ZO v srpnu 2021.

18. Zastupitelstvo obce: 

a) bere  na  vědomí  informace  v  příloze  důvodové  zprávy  o  stavu  plnění  usnesení  z
předchozích jednání zastupitelstva obce,

b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedeným v
bodě 18 zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce.

 

Jiří Novák v.r. Pavel Budín v.r.
starosta obce místostarosta obce

Hovorčovice  28.5.2021


